
ZPRAVODAJ 
ŘÍJEN 2020 

 

OBEC KRAMOLNA 

 

 Vážení a milí spoluobčané, 
 

přichází období podzimu, který nás zprvu uvítal prosluněnými dny, poté přišel s deštěm. I my do 

letošního podzimního času vstupujeme se smíšenými pocity. Dění kolem koronavirové infekce od 

nás všech vyžaduje velkou dávku opatrnosti i trpělivosti, o to víc je třeba zachovat optimismus , 

humor a úsměv.  Pamatujte, že jsme tu pro vás a můžete se na nás s důvěrou obrátit. Přejeme 

vám hezký podzim, navzdory tomu, jaké bude okolní dění.  Protože je tento  čas ve znamení skliz-

ně, přeju nám všem, aby úroda všeho pěkného v našich životech byla bohatá.  
                       

                                                                                              Vaše starostka Jitka Kropáčková 

                                                                                                    a obecní zastupitelstvo  

 

ÚDRŽBA ZELENĚ 

Děkujeme všem spoluobčanům, kteří udržují stromy a keře na svých pozemcích a starají se o to, 

aby nepřerůstaly do silnic a chodníků. Je to ohleduplné a bezpečné vůči řidičům i chodcům. Větši-

na zahrad a předzahrádek je pěkně udržovaná a pohled na ně potěší nejen jejich majitele.   
  

RYCHLOST V OBCI 

Se stále houstnoucí dopravou přibývá řidičů, kteří v obci nedodržují nejvyšší povolenou rychlost. 

Často jsme svědky nepřiměřené rychlosti jízdy vozidel a podle vašich ohlasů víme, že máte stej-

nou zkušenost. Kromě spolupráce s policií ohledně měření rychlosti, není v našich možnostech 

ovlivnit řidiče, kteří obcí projíždějí. Všechny místní ale prosíme o dodržování rychlostních limitů a 

předem za to děkujeme.  

NEOZNAČENÉ NEMOVITOSTI 

Přes opakovaná upozornění někteří majitelé domů v obci nemají své nemovitosti označené po-

pisným číslem. Čísla některých budov jsou málo čitelná. Opatřit nemovitost označením čísla po-

pisného je zákonná povinnost, dejte, prosím, značení domů do pořádku.  



2 

INFORMACE ZE ZASTUPITELSTVA OBCE KRAMOLNA DNE 27. DUBNA 2020 

  Zastupitelstvo obce Kramolna bere na vědomí nabídku na odkoupení nemovitosti na Lhotkách 
čp. 11 a informace o zpracovaném posouzení stavby. 

 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcné-
ho břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ–12–2001372/VB/5b, Kramolna – přel. nn pro tunel 
– ŘSD obchvat a pověřuje starostku podpisem smlouvy. Jednorázová náhrada za zařízení věcného 
břemene je stanovena ve výši 10 000,– Kč. 

 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje uzavření Dohody o umístění stavby číslo: IZ–12–
2001372/SoPS/A Kramolna – přel. nn pro tunel – ŘSD obchvat a pověřuje starostku podpisem 
smlouvy.  

 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje Souhlas s technickým řešením stavby – Souhlas S6 a 
pověřuje starostku obce jako vlastníka sousedních pozemků k podpisu.  

 Zastupitelstvo Obce Kramolna projednalo žádost společnosti J&T advokátní kancelář s.r.o. o 
přezkum a nápravu usnesení obce a nadále trvá na přijatých usneseních č. XVI/18/2020 a 
XVI/19/2020, které schválilo na zasedání dne 17. února 2020.   

 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje realizaci veřejné zakázky malého rozsahu "Úprava ve-
řejného prostranství, parkoviště Kramolna" a jmenuje hodnotící komisi ve složení:.  

Jitka Kropáčková (člen komise), Lubomír Pavel (náhradník) 

Ing. Bohumil Pecold (člen komise), Jiří Maršík (náhradník) 

Ing. Jiří Šrámek (člen komise), Josef Zelený (náhradník) 

Vladimír Zahradník (člen komise), Jaroslav Jaroš (náhradník) 

Ing. Bc. Alena Zahradníková (člen komise), Ing. Libor Špatenka (náhradník)  

        Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
"Opěrná zeď, oplocení a zpevněné plochy u čp. 145, Kramolna" a jmenuje hodnotící komisi 
ve složení:.  

Jitka Kropáčková (člen komise), Lubomír Pavel (náhradník) 

Ing. Bohumil Pecold (člen komise), Jiří Maršík (náhradník) 

Ing. Jiří Šrámek (člen komise), Josef Zelený (náhradník) 

Vladimír Zahradník (člen komise), Jaroslav Jaroš (náhradník) 

Ing. Bc. Alena Zahradníková (člen komise), Ing. Libor Špatenka (náhradník)  

  Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje zrušení probíhajícího zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu "Oprava havarijního stavu suterénního zdiva MŠ Kramolna" a zároveň 
schvaluje realizaci nové veřejné zakázky malého rozsahu s názvem " Oprava havarijního stavu su-
terénního zdiva MŠ Kramolna – nová" a jmenuje hodnotící komisi ve složení:  



3 

Jitka Kropáčková (člen komise), Jiří Maršík (náhradník) 

Ing. Bohumil Pecold (člen komise), Josef Zelený (náhradník) 

Ing. Jiří Šrámek (člen komise), Lubomír Pavel (náhradník) 

Libuše Hrochová (člen komise), Jan Pařízek (náhradník)  

Zastupitelstvo obce Kramolna dodatečně schvaluje výběr nejvhodnější nabídky a přidělení ve-
řejné zakázky na akci "Oprava kaple Panny Marie na Kramolně (Sýkorova kaple) uchazeči BcA. Jan 
Vítek, Olešnice 171, 549 41 Červený Kostelec, IČ 03113914.   

 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje účetní závěrku Mateřské školy, Kramolna za rok 2019 
a v souladu s § 30 a § 32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, schvaluje rozdělení výsledku hospodaření Mateřské školy, Kramolna 
za rok 2019 ve výši 179 541,63 Kč, a to následovně: 139 541,63 Kč do rezervního fondu a 40 000,– 
Kč do fondu odměn. 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje přijetí finančního příspěvku na obnovu zajištění a vý-
chovu lesních porostů do 40 let věku od KÚ KHK ve výši 4 320,– Kč.  

 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje přijetí finančního příspěvku na ekologické a k přírodě 
šetrné technologie při hospodaření v lesích od KÚ KHK ve výši 20 080,– Kč.  

 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje přijetí finančního příspěvku na zmírnění dopadů kůro-
vcové kalamity v lesích za období od 1. října 2017 do 31. prosince 2018 od KÚ KHK ve výši 56 431,
– Kč.  

  Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o odebírání odpadů 
ze dne 5.6.2015 obcí Kramolna a firmou Petr Jiroušek, Studnice 132, IČ 44499051 a pověřuje sta-
rostku jeho podpisem. 

  Zastupitelstvo obce Kramolna rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky na dodávky elektřiny 
pro obec od 1.1.2021do 31.12.2022 a schvaluje uzavření smlouvy s dodavatelem MND a.s., Úpr-
kova 807/6, 695  01 Hodonín. IČ 28483006 a pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

Zastupitelstvo obce Kramolna rozhoduje o přidělení veřejné zakázky na vypracování projekto-
vé dokumentace pro územní a stavební řízení včetně položkového rozpočtu a inženýrské činnosti 
až po vydání stavebního povolení na akci "Obecní budova na Trubějově čp. 13" firmě INS, spol. 
s.r.o., Parkány 413, 547 01 Náchod, IČ 60109971 a pověřuje starostku podpisem smlouvy.   

 Zastupitelstvo obce Kramolna trvá na podané žádosti o dotaci z programu POV Královéhra-
deckého kraje a pověřuje starostku odesláním odpovědi. 

INFORMACE ZE ZASTUPITELSTVA OBCE KRAMOLNA DNE 27. KVĚTNA 2020 

Zastupitelstvo obce Kramolna bere na vědomí dopis p. Jiráskové ze Lhotek čp. 40 a pověřuje 
starostku k zaslání žádosti a vydání stanoviska na Městský úřad Náchod a Krajský úřad Královéhra-
deckého kraje.  

Zastupitelstvo obce Kramolna neschvaluje poskytnutí podpory provozu Linky bezpečí, z.s., Ús-

tavní 95 181 02  Praha 8, IČ 61383198.    



4 

Zastupitelstvo obce Kramolna rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky a schvaluje přidělení 
veřejné zakázky "Oprava havarijního stavu suterénního zdiva MŠ Kramolna – nová" uchazeči Ros-
tislav Dudek, Přibyslav 72, 549 01 Nové Město nad Metují, IČ 48419729 a pověřuje starostku pod-
pisem smlouvy.  

Zastupitelstvo Obce Kramolna schvaluje realizaci veřejné zakázky malého rozsahu "Výměna 
oken v obecních bytech Kramolna 145 v 2 NP". 

Zastupitelstvo Obce Kramolna rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky a schvaluje přidělení 
veřejné zakázky "Výměna oken v obecních bytech Kramolna 145 v 2 NP" uchazeči INGPLAN s.r.o., 
Velká Jesenice 1, 552 24 Velká Jesenice, IČ 63217031 a pověřuje starostku podpisem příslušné 
smlouvy.  

      Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě ze dne 26.9.2019 
na byt 145/1 na Kramolně čp. 145 s panem Tran Cong Chien, nar. 19.4.1979.  

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje přijetí účelové investiční dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje na financování výdajů vynaložených na realizaci projektu s názvem 
"Doplnění infrastruktury obce, úprava veřejného prostranství u obecní budovy a výstavba parko-
vacích ploch v centru obce" ve výši 900 000,– Kč a pověřuje starostku podpisem příslušné 
smlouvy. Dotace je určena na účel: Občanská vybavenost, infrastruktura.  

Zastupitelstvo obce Kramolna rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky na dodávky elektřiny 
od 1.10.2020 do 30.9.2022 a plynu od 1.10.2020 do 31.12.2022 pro Kramolna 145 a schvaluje 
uzavření smlouvy s dodavatelem Vemex Energie, a.s., Na Zátorce 289/3, 160 00 Praha 6. IČ 
28903765, a pověřuje starostku podpisem obou smluv.   

 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje zařazení území obce Kramolna do území působnosti 
MAS Mezi Úpou a Metují na období 2021 – 2027. 

 

INFORMACE ZE ZASTUPITELSTVA OBCE KRAMOLNA DNE 24. ČERVNA 2020 

 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje účetní závěrku obce Kramolna za rok 2019.  

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje Závěrečný účet obce Kramolna za rok 2019 s vyjádře-
ním souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

 Zastupitelstvo Obce Kramolna schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu č. 34183  –  
"III/3036 Kramolna, silnice, chodník"" s Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 
03  Hradec Králové, IČ 70889546, a pověřuje starostku podpisem smlouvy  

Zastupitelstvo Obce Kramolna schvaluje záměr darování pozemků Královéhradeckému kraj, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546. Jedná se o tyto části pozemků: po-

zemek p.č. 316/3 ostatní plocha, neplodná půda, výměra 33 m2, pozemek p.č. 367/3, ostatní plo-

cha, silnice, výměra 20 m2 vše v k.ú. Trubějov, pozemek p.č. 1470/4, ostatní plocha, ostatní komu-

nikace, výměra 3 m2, pozemek p.č. 1512/2, ostatní plocha, jiná plocha, výměra 15 m2, pozemek 



5 

Zastupitelstvo Obce Kramolna schvaluje návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní – "III/3036 
Kramolna, silnice a chodník" za účelem výkupu pozemků pro výstavbu obecních chodníků na Kra-
molně a Trubějově, kterou bude obec uzavírat s příslušnými majiteli pozemků dotčených stavbou.  

 Zastupitelstvo Obce Kramolna schvaluje návrh Smlouvy o smlouvě budoucí darovací – 
"III/3036 Kramolna, silnice a chodník" za účelem přijetí daru od občana, který souvisí s výstavbou 
obecních chodníků na Kramolně a Trubějově, kterou bude obec uzavírat s příslušnými majiteli po-
zemků dotčeného stavbou .  

Zastupitelstvo obce Kramolna rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky a schvaluje přidělení 
veřejné zakázky "Úprava veřejného prostranství, parkoviště Kramolna" uchazeči firmě Alprim CZ 
s.r.o., Velké Poříčí 597, 549 32 Velké Poříčí, IČ 288 11 470 a pověřuje starostku podpisem přísluš-
né smlouvy.  

Zastupitelstvo obce Kramolna rozhoduje o vyloučení uchazeče SMI ČR group s.r.o. , Bratří 
Čapků 151, 550 01 Broumov ze zadávacího řízení z důvodu nesplnění požadavků zadavatele.  

Zastupitelstvo obce Kramolna rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky a schvaluje předělení 
veřejné zakázky "Opěrná zeď, oplocení a zpevněné plochy u čp. 145, Kramolna"   uchazeči firmě 
Petr Hepnar, Trubějov 49, 547 01 Náchod, IČ 608 98 712 a pověřuje starostku podpisem příslušné 
smlouvy.  

Zastupitelstvo obce Kramolna ruší opakované zadávací řízení na akci "Chodník Kramolna 
III/30413 – projektová dokumentace" z důvodu neobdržení nabídek a schvaluje novou realizaci 
veřejné zakázky přímým oslovením jednoho potenciálního uchazeče o zpracování nabídky.  

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje záměr nákupu nemovitosti čp. 11 na st. parcele č. 16, 
včetně pozemku p.č. 1, vše v k. ú. Lhotky a pověřuje starostku k jednání o koupi a přípravou návr-
hu kupní smlouvy.  

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje povolení výjimky z počtu dětí ve třídách Mateřské 
školy, Kramolna pro školní rok 2020/2021 takto: 1. třída 23 dětí, 2. třída z 22 na 24 dětí a 3. třída z 
20 na 24 dětí. 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce pro Ob-
lastní charitu Červený Kostelec, středisko Hospic Anežky České, 5. května 1170, 549 41 Červený 
Kostelec, IČ 48623814, ve výši 10 000,– Kč.  

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje odmítnutí dotace z Ministerstva pro místní rozvoj z 
programu Podpora a obnovy a rozvoje venkova, dotační titul Obnova drobných sakrální staveb a 
hřbitovů, název akce Restaurování 4 sakrálních památek Sýkorova kaple, Pomník padlých, Boží 
muka, Pamětní kříž, která je vedená pod pořadovým číslem žádosti 104785.  

Zastupitelstvo obce Kramolna souhlasí se snížením penále firmě AGROTIP – Široký s.r.o., Dolní 
Radechová 8, 549 11 Dolní Radechová, IČ 259 21 355, na polovinu, tj. na 1 250,- Kč.  



6 

INFORMACE ZE ZASTUPITELSTVA OBCE KRAMOLNA 29. ČERVENCE 2020 

        Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje nákup  stavební parcely č. 16 o výměře 575 m2 
vedené jako zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova čp. 11 stojící na st. parcele číslo 
16 v obci Lhotky a dále pozemkové parcely č. 1 o výměře 712 m2, vedené jako zahrada, vše zapsa-
né v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Náchod, na LV č. 622 pro obec Kramolna a katastrální území Lhotky, a to včetně povinnosti zřídit 
prodávajícímu věcné břemeno bezplatného doživotního užívání bytu, jak jej doposud prodávající 
užívá, a další související místnosti, vše v přízemí domu čp. 11, a dále části nemovitostí v podobě 
bývalého chléva včetně půdy nad bývalým chlévem, vše v budově čp. 11 a rovněž zahrady parc. č. 
1, vše v k.ú. Lhotky. Zastupitelstvo obce Kramolna současně schvaluje uzavření předloženého ná-
vrhu Kupní smlouvy a pověřuje starostku jejím podpisem. Celková kupní cenu je 1 000 000,– Kč. 

 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí darovací – 
"III/3036 Kramolna, silnice chodník" a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu inženýrské 
sítě a Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí darovací –
"III/3 omezení užívání nemovitosti na stavbu "III (3036 Kramolna, silnice, chodník – veřejné osvět-
lení" č. 9/40/20/0158/Ha/NK s Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hra-
dec Králové, IČ 70889546, a pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

 Zastupitelstvo Obce Kramolna schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce – "III/3036 Kramolna, 
silnice, chodník" s Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 
70889546, a pověřuje starostku podpisem smlouvy. Jedná se o stavbu chodníků na Trubějově, 
Prutech a v Městské Kramolně, kde krajské pozemky se nacházejí pod stavbou silnice č. III/3036 a 
III/30413. 

  Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje realizaci veřejné zakázky malého rozsahu "Dětská 
hřiště v obci Kramolna + přidružené části" a jmenuje hodnotící komisi ve složení:  

Jitka Kropáčková (člen komise), Ing. Jiří Šrámek (náhradník) 

Ing. Bohumil Pecold (člen komise), Jiří Maršík (náhradník) 

Lubomír Pavel (člen komise), Josef Zelený (náhradník)  

        Zastupitelstvo Obce Kramolna schvaluje přijetí příspěvku na obnovu nemovité kulturní pa-
mátky – kaple Panny Marie (Sýkorova kaple), rejstř. č.. ÚSKP 26056/6–1788, k.ú. Kramolna, obec 
Kramolna ve výši 120 000,– od Ministerstva kultury.  
        Zastupitelstvo obce Kramolna, která je zřizovatelem příspěvkové organizace Mateřská škola, 
Kramolna, souhlasí s realizací projektu z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělání, s ná-
zvem MŠ Kramolna Šablony III, který administruje Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje zrušení záměru prodeje nadbytečného majetku pří-
kopové ho ramene BERTI model FB G 250 dle znaleckého posudku, schválený usnesením č.  
XV/23/2020 a zároveň schvaluje nový záměr prodeje nadbytečného majetku příkopového ramene 
BERTI model FB G 250 za cenu 51 400,– Kč.  

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje vstup obce Kramolna do Sdružení místních samospráv 
ČR, z.s., Nábřežní 599, 760 01 Zlín – Prštné, IČ: 75130165 a pověřuje starostku zasláním přihlášky.  



7 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje podání žádosti o dotaci na akci "Vybavení knihovny 
Kramolna", kterou vypsala MAS Mezi Úpou a Metují z programu Rozvoj venkova.   

 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje Dodatek č. 2 o navýšení ceny díla o 111 241,35 Kč s 
DPH za provedené práce ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 20.11.2019 na opravu kanalizace v dvor-
ní části Mateřské školy, Kramolna s firmou Rostislav Dudek, Přibyslav 72, 549 01 Nové Město nad 
Metují, IČ 48419729, a pověřuje starostku podpisem dodatku. 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje Dodatek č. 1 o navýšení ceny dílo o 95 130,15,– Kč  s 
DPH za provedené práce ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 1.6.2020 na opravu havarijního stavu 
suterénního zdiva MŠ Kramolna" s firmou  Rostislav Dudek, Přibyslav 72, 549 01 Nové Město nad 
Metují, IČ 48419729, a pověřuje starostku podpisem dodatku. 

INFORMACE ZE ZASTUPITELSTVA OBCE KRAMOLNA 31. SRPNA 2020 

Zastupitelstvo obce Kramolna rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky a schvaluje přiděle-

ní veřejné zakázky "Dětská hřiště v obci Kramolna + přidružené části" uchazeči TEWIKO systems 

s.r.o., Kateřinská 791, 463 03 Stráž nad Nisou, IČ 25472887 a pověřuje starostku podpisem přísluš-

né smlouvy. 

 

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU  

 Vážení občané,  
zúčastněte se sběru nebezpečného odpadu z Vaší domácnosti, který pro Vás zajistí Technické 
služby Náchod s.r.o. ve spolupráci s firmou EKO-SERVICE 2000 s.r.o. 
 
Ve Vaší obci bude vozidlo přistaveno v pátek 23. října 2020. 
 
Místo přistavení a doba sběru: 

Kramolna u OÚ         15,00 - 15,15 hod     
Lhotky aut. zast.       15,30 - 15,45 hod 
Trubějov aut. zast.   16,00 - 16,15 hod 

 
Druhy odebíraných odpadů: 
Staré automobilové akumulátory, nádoby a štětce se zbytky barev, zbytky chemikálií, zářivky, vý-
bojky, motorové oleje a maziva, olejové filtry, mořidla, spreje, pneumatiky, televizory, chladničky,  
mrazničky, … (spotřebiče nerozebírejte a předávejte kompletní). 

 
Žádáme občany, aby odpad předávali přímo obsluze vozidla. 

Chraňte své životní prostředí před nebezpečnými látkami! 
 



8 

DOTAČNÍ AKCE PROBÍHAJÍCÍ V OBCI KRAMOLNA 
 

V současné době probíhá v naší obci několik akcí podpořených dotacemi od různými subjektů. 
Jsou to např.: 
 

Zateplení prodejny potravin v obci Kramolna č.p. 145 
Poskytovatel dotace: Ministerstvo životního prostředí 
Podpora ve výši: 40 % z uznatelných nákladů, tj. 608 063,60 Kč 
Datum ukončení: do 31.12.2020 
Cíl: energetická úspora budovy  

 

Doplnění infrastruktury obce, úprava veřejného prostranství u obecní budovy a výstavba 
parkovacích ploch v centru obce 

Poskytovatel dotace: Královehradecký kraj 
Podpora ve výši: 44,98 % z celkových výdajů, tj. 900 000,- Kč 
Datum ukončení: 30.11.2021 
Cíl: vybudování opěrné zdi a zpevněné plochy na parkování pro obchod, MŠ a byty a vybu-

dování parkovacího stání pro 28 automobilů v centru obce (za obecním úřadem) 
 

Obnova nemovité kulturní památky – kaple Panny Marie 
Poskytovatel dotace: Ministerstvo kultury 
Podpora ve výši: 120 000,- 
Datum ukončení: do 31.12.2020 
Cíl: celková obnova – obnova střechy, omítek, dlažby a kamenného soklu a další související 

práce 
 

Dětská hřiště v obci Kramolna + přidružené části 
Poskytovatel: Ministerstvo pro místní rozvoj 
Podpora ve výši: 735 100,- Kč 
Datum ukončení: 31.10.2020 
Cíl: streetworková hřiště Trubějov, Lhotky, Kramolna 
Pozn.: Tato dotace je zatím v jednání.  
 
 



9 

   ČLÁNEK ZE SOUKROMÉ KRONIKY:  VÁLKA SVĚTOVÁ 

 

V roce 1914 dne 28.6 zavražděn byl v Sarajevě v Srbsku následník trůnu Ferdinant deEste a Ra-

kousko chtělo, aby Srbsko vydalo viníky na potrestání. Což nevedlo k žádnému cíli. Za Srbskem 

stálo velké Rusko a Rakousko bylo poháněno Německem, neb na mnoho roků připravovalo se 

k válce, to bylo vidět podle zbrojení a nákladů vojenských, že co nejdříve vypukne válka. Ale tento 

atentát to uspíšil, že 25. července 1914 vypovědělo Rakousko Srbsku válku. 

 

 Příští den mělo se konati na Kramolně sokolské veřejné cvičení spojené s koncertem na za-

hradě pana Vil. Celby v Kramolně. Dne 25. července odpoledne a druhý den časně ráno pracovalo 

se na zřízení zahrady, sedadel a tribuny pro hudebníky, rozvěšovaly se prapory a o jiném se ne-

mluvilo než o možnosti války. Jež tento den připadl na den sv. Anny 26.července -  neděle, čekalo 

se, že bude vyvěšena mobilizace a když chodili lidé z Náchoda ze služeb Božích, přinášeli rozličné 

zprávy.. bylo půl deváté ráno, přijel landauer ke starostovi a z hejtmanství poslány plakáty, které 

hlásili mobilizaci, že všichni vojáci do 36ti let mají k nejbližšími vlaky nastoupit službu vojenskou. 

Hnedle plakáty byly po vsi nalepeny. 

 

 Bylo po náladě, vše jak bylo, zůstalo stát, prapory se sundávali a každý chodil jak pitomý. 

Koncert se více nekonal. Někteří vojáci rukovali ještě téhož dne navečer, ostatní druhý den ráno, 

tak, že bylo po vsi jako po vymření, jen pláč a nářek žen a dětí při loučení narukovaných. Nějaký 

čas to trvalo, ale když se předávali  státy jeden po druhém do války, neb válčilo více než 14 států – 

přišla druhá výzva: od 36 do 50 let. 

        Z kroniky opsal: Mir. Vávra 

SVOZ ODPADU POMOCÍ VELKOKAPACITNÍHO KONTEJNERU 
 

SVOZ ODPADU POMOCÍ VELKOKAPACITNÍHO KONTEJNERU BUDE PROVEDEN  
V SOBOTU DNE 17. ŘÍJNA 2020 NÁSLEDOVNĚ: 

 

Městská Kramolna  8,00 - 8,15 hod 
Obecní úřad 8,30 - 8,45 hod 
Kramolna prodejna    9,00 - 9,15 hod 
Pruty zastávka 9,20 - 9,30 hod 

Trubějov    9,45 - 10,00 hod  
Lhotky  10,15 - 10,30 hod 

 
Tato akce neslouží ke svozu nebezpečného odpadu,  odpadu určeného pro kompostování a 

stavební suti. 



10 

 



11 

 



 
Jak se pozná podzim? 

 
Když je země obuta 

do hněda a do žluta, 

listí zvolna opadává, 

vlaštovka nám křídly mává, 

vítr se opírá o vrátka, 

k spánku se ukládá zahrádka. 

 

Podzime, odkud přicházíš? 

Za zchladlým sluncem je má skrýš, 

z dešťových kapek lože mám, 

někdy se mlhou přikrývám. 

  

Podzime, jsi-li bohatý? 

Zlata a mědi mám po paty. 

A jestli chcete, celý klín 

vsypu vám šperků z jeřabin. 

 

Padá na zem suché listí, 

stromy půjdou brzy spát. 

Každý proto snadno zjistí, 

že už nastal listopad.. 

 

Na mezi zjara panna stála 

růžovým šatem se odívala 

slunce ji hladilo celé dny, 

až zvadl závoj poslední 

Přešlo léto, podzim tu je, 

ze strniště vítr duje. 

Slunce pannu zahřívá, 

rudým šatem odívá. 

 

Padá listí, teplo se ztrácí, síla se vrací ke kořenům. 

 

Neznámý autor (z internetu) 

Photo credits: freepik.com, soukromý archiv přispěvovatelů. 


